1º COMUNICADO – Edital n. 144/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
144/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Administração, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 10/10/1997 MARIAH GONÇALVES
MARTINS

8,57 Capital Única

2 09/06/1995 BEATRIZ MARTIM
TAVARES

8,53 Capital Única

3 12/10/1990 MICHELE MULLER DA
CUNHA

7,85 Capital Única

4 03/05/1989 RAFAELA PINHEIRO DA
SILVA

7,60 Capital Única

1 09/06/1995 BEATRIZ MARTIM
TAVARES

8,53 Palhoça Única

2 22/11/1991 JÉSSICA CRISTINA DA
COSTA

8,49 Palhoça Única

3 12/10/1990 MICHELE MULLER DA
CUNHA

7,85 Palhoça Única

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 145/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
145/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Arquitetura, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 07/02/1992 PEDRO OSCAR PIZZETTI
MARIANO

9,75 Capital Única

2 12/12/1994 SUSAN KARLA DE BRITO 8,70 Capital Única

3 03/01/1992 ANDRÉ LUIZ CAMPOS DA
ROSA

7,90 Capital Única

4 24/01/1996 PAULA CARLESSO 7,70 Capital Única

5 26/10/1994 FRANCINE FARIA
MACHADO OLIVEIRA

7,58 Capital Única

6 28/10/1994 JEICIANY RODRIGUES DA
SILVA

7,30 Capital Única

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 147/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
147/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Design, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,
obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 08/06/1994 MIRUNA RAIMUNDI DE
GOIS

8,55 Capital Única

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

1º COMUNICADO – Edital n. 155/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
155/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Biologia, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,
obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 06/08/1993 BRUNA SOUZA VARGAS 8,19 Capital Única

2 22/05/1993 MARIANA PIRES
SCHROEDER

7,54 Capital Única

1 06/08/1993 BRUNA SOUZA VARGAS 8,19 Palhoça Única

2 22/05/1993 MARIANA PIRES
SCHROEDER

7,54 Palhoça Única

Florianópolis, 20 de setembro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários